
PROTOKÓŁ Nr XVII.2020 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 18 grudnia 2020 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Majdanie Królewskim w godz. 1300 – 1350 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 14 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. Poprosił także 

radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów.  

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady XVII sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Gminie Majdan Królewski na lata 2021-2024; 



2) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok; 
3) dopłat do cen za odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców 

ścieków; 
4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolbuszowskiemu;  
5) ustalenia wydatków budżetu Gminy Majdan Królewski, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2020;  
6) zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok; 
7) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2021; 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) opinia Komisji Rady Gminy Majdan Królewski, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
e) głosowanie nad uchwałą budżetową; 

8) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski na lata 2021 – 
2024; 
 

6. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XVII sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 14 radnych, Rada Gminy 14 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XVI sesji 

Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał protokół z XVI 

sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 14 głosami za przyjęła protokół z XVI sesji. 

 

 

Ad. 4 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji do Urzędu wpłynęło 335 faktur i 571 pism co stanowi 

łączną liczbę 906 spraw do załatwienia które są w tej chwili administrowane bądź załatwione bądź 

w toku załatwienia. 



Następnie poinformował o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i zakończonych inwestycjach 

oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie: 

 podpisano umowę o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na usługi pod 

nazwą odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Majdan 

Królewski za kwotę brutto 1 028 084 zł;    

 odebrano od dostawcy, zarejestrowano, ubezpieczono autobus 20 osobowy;  

 wybrano ofertę firmy PGE Obrót Rzeszów na kompleksową dostawę energii elektrycznej w 

zakresie sprzedaży oraz świadczenia usług dystrybucji do obiektów stanowiących własność 

Gminy Majdan Królewski od 1 stycznia do 30 listopada 2021 r. za kwotę 370 366,00 zł;  

 unieważniono postępowanie o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę pojazdu specjalnego z kosiarką do rowów;  

 przygotowano dokumenty i ogłoszono postępowanie o zamówienie publiczne w trybie 

przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego, 

szacunkowa kwota tego zadania to jest 195 444 zł;  

 zakończono i odebrano roboty budowlane na zadaniu budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Majdan Królewski. To były dwa zadania. Budowa odcinka sieci 

kanalizacji ciśnieniowej w Majdanie Królewskim i drugie zadanie budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej w Rusinowie; 

 zakończono i odebrano roboty budowlane na zadaniu remont, rozbudowa i przebudowa dróg 

na terenie gminy Majdan Królewski o nawierzchni asfaltowej z przeniesieniem kaplicy 

murowanej i zakresy które zostały odebrane to: rozbudowa drogi gminnej do Tęczy w Krzątce, 

rozbudowa drogi gminnej publicznej w  Komorowie do Kopcia, przebudowa drogi wewnętrznej 

ulica Łąkowa w Majdanie Królewskim, remont drogi gminnej Komorów-Brzostowa Góra, 

utwardzenie placu w ramach zagospodarowanie terenu to jest PSZOK w Rusinowie;  

 odebrano dostawy i roboty budowlane na podstawie wcześniej zawartych umów tj. dostawa 

kosiarki bijakowej na pantografie do ciągnika John Deere, Dostawa zamiatarki ciągnionej i na 

potrzeby utrzymania dróg gminnych. To jest też właśnie do wyposażenia tego ciągnika, 

wymiana drzwi wejściowych do budynku szkoły podstawowej w Klatkach; 

 w wyniku negocjacji zawarto umowy i nadzorowane realizację i odebrano zadanie oświetlenie 

przy cmentarzu komunalnym w Hucie Komorowskiej, remont drogi publicznej na odcinku 26 

m to jest ulica prof. Aleksandra Gelli, opracowano projekt: budowa wiaty magazynowej przy 

stacji uzdatniania wody w Hucie Komorowskiej, opracowano projekt przebudowy odcinka sieci 

gazowej na zadaniu budowa wiaty przy przedszkolu w Majdanie Królewski i zrealizowano 

przebudowę wiaty przy przedszkolu w Majdanie Królewskim; 



 prowadzony był również nadzór nad robotami budowlanymi wykonywanymi na podstawie 

zawartych umów na terenie gminy; 

 przygotowano również niezbędne dokumenty do złożenia wniosków i rozliczenia wcześniej 

zrealizowanych zadań. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poinformował, że ewentualne pytania będą 

zadawane w pkt. 6. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Gminie Majdan Królewski na lata 2021-2024; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

3) dopłat do cen za odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców 

ścieków; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji jednak 

jest zmiana w paragrafie pierwszym. Nie jest to na cały rok ale jest do pewnego okresu i poprosił 

Skarbnika Gminy o komentarz.   



Pani Skarbnik poinformowała, że w dniu wczorajszym Gmina Majdan Królewski otrzymała opinię RIO 

do projektu budżetu i w tej opinii do projektu budżetu wskazano, że  ustalono plan przychodów i 

kosztów samorządowego zakładu budżetowego stanowiący załącznik nr 2 do projektu uchwały 

budżetowej oraz postanowiono udzielić dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów 

Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim do jednego metra sześciennego odprowadzanych 

ścieków skalkulowanych na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. W projekcie budżetu kwota 

dotacji i planowana ilość metrów sześciennych odbioru ścieków faktycznie była zaplanowana na cały 

rok 2021. Decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z 2018 roku o zatwierdzeniu 

taryf została wydana na okres 3 lat to jest do dnia 23 maja 2021 roku. W przypadku podjęcia uchwały 

przez Radę Gminy w sprawie dopłat do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków na okres od 1 stycznia 

2021 oraz przy planowaniu dotacji przedmiotowej należy wziąć pod uwagę okres obowiązywania taryf. 

Nasze taryfy obowiązują przez okres trzech lat. Decyzja jest z 2018 roku, czyli obowiązują do 23 maja 

2021 roku w związku z czym żeby móc podjąć taką uchwałę to możliwość jest jej podjęcia tylko do 23 

maja 2021 roku, ponieważ tylko do tej daty obowiązują te taryfy które są. Jak będą nowe taryfy 

zatwierdzone przez Wody Polskie to wtedy konieczna będzie zmiana tej uchwały wydłużająca do końca 

roku 2021 dopłaty. W chwili obecnej trwają prace nad taryfami na następne lata.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolbuszowskiemu; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały i poinformował, że projekt był 

omawiany na posiedzeniu komisji jednak nie było wtedy jeszcze projektu w wersji papierowej. Teraz 

wszyscy radni go otrzymali.  

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) ustalenia wydatków budżetu Gminy Majdan Królewski, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2020; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały i poinformował, że projekt był 

omawiany na posiedzeniu komisji jednak nie było wtedy jeszcze projektu w wersji papierowej. Teraz 

wszyscy radni go otrzymali. Pan Przewodniczący w skrócie przypomniał radnym że, to zadanie które 

jest niewygasające z upływem roku budżetowego to jest realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą 



rozbudowa stacji ujęcia wody w Hucie Komorowskiej studnia głębinowa i to jest na kwotę 40 171,80 zł 

oraz ten termin to jest 30 czerwiec 2021 r.  

Skarbnik Gminy uzupełniła wyjaśnienia Przewodniczącego i poinformowała, że termin 30.06.2021 r. to 

jest ostateczny termin jaki może być wykazany w takiej uchwale, wynikający z przepisów ustawy o 

finansach publicznych.   

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

6) zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i poprosił 

Panią Skarbnik o komentarz. 

Skarbnik Gminy omówiła kolejno zmiany wprowadzanie uchwałą do budżetu roku 2020.  

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2021; 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) opinia Komisji Rady Gminy Majdan Królewski, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
e) głosowanie nad uchwałą budżetową; 

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie odczytał opinię Komisji 

Rady Gminy o projekcie uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu. 

Po odczytaniu opinii Komisji Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego podpunktu i odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 grudnia 2020 r. o projekcie uchwały budżetowej. Opinia RIO 

była pozytywna z uwagą. Przewodniczący przypomniał, że ta uwaga dotyczyła dopłat do odbioru 

ścieków, o czym była mowa wcześniej.     

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Przy braku zapytań Pan 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  



Rada Gminy w wyniku  głosowania jednogłośnie 14 głosami za podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2021 r. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

8) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski na lata 2021 

– 2024; 

Pani Anna Trawińska z- ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Następnie 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i otworzył 

dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski, zapytania.  

Głos zabrał Pan Wójt, który przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rady Gminy padło zapytanie od 

radnego Pana Janusza Mazgaj - czego dotyczy rozbudowa drogi w Brzostowej Górze do Rościuszka? 

Pan Wójt poinformował że, jest to przedłużenie drogi od Pana Sałka w kierunku posiadłości Pana 

Barnasia i Pana Lewickiego w Brzostowej Górze, to jest dalszy ciąg w kierunku do Rościuszka.  

Następnie zapytał czy ktoś w tym punkcie ma jeszcze pytania lub wnioski. Nie było.  

Pan Przewodniczący złożył radnym i wszystkim mieszkańcom gminy życzenia świąteczne i noworoczne.  

Następnie życzenia złożył Pan Wójt – Jerzy Wilk.    

 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XVII sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XVII sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


